CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES
   ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA 05 Nº 252, CENTRO CEP. 38260.000
                                              E`mail: camarasfs@netsite.com.br

Excelentíssimo Senhor
ELCIMAR JOSÉ EUGÊNIO
Presidente Câmara Municipal
SÃO FRANCISCO DE SALES- MG

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  057/2014

                              O Vereador que a esta subscreve, propõe a Vossa
Excelência, após ouvida a Casa o seguinte: REITERAR INDICAÇÃO de
minha autoria sob nº 001/2013 de 03 de janeiro de 2.013,  e Indicação CM
nº 012/2014 de 14 de fevereiro de 2014, a qual apresentei  ao Poder
Executivo Municipal, no sentido de solicitar em regime de urgência
“SINALIZAÇÃO  GRAFOTÉCNICA DE TRANSITO EM TODA
NOSSA CIDADE DE SÃO FRANCISCO DE SALES”.

                                   JUSTIFICATIVA:

                                    Como sabemos a solicitação acima mencionada é de
grande necessidade  para MELHORAR A SEGURANÇA  de nosso
trânsito, justificando a presente indicação, e empenhamos a aprovação dos
nobres Pares Vereadores(as), e especialmente a atenção do Excelentíssimo
Senhor Presidente da Câmara Municipal encaminhando cópia ao
Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal,  após aprovação desta
reiteração.

                               São Francisco de Sales,  03  de novembro de 2014.

                                     =PEDRO ALCIDES BARBOSA  =
                                             -Vereador-Autor-